
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                                                
 

ПРИКАЗ 
27 июня 2023 г.                                                                                                                  № 451 

Об организации обеспечения питанием обучающихся 
 На основании Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 23.06.2023 года № 295-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Хаты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 года № 59-

п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Предоставить бесплатное одноразовое питание всем категориям учащихся 5-11 

классов. 

2. Установить стоимость одноразового питания на одного учащегося для категории 

учащихся указанных в п.1. в сумме 44,00 рублей (сорок четыре рубля 00 копеек) 

(приложение1) 

3. Предоставить бесплатное одноразовое питание всем категориям учащихся 1-4 

классов. 

4. Установить стоимость бесплатного одноразового питания на одного учащегося для 

категории учащихся указанных в п.3. в сумме 160,00 рублей (сто шестьдесят рублей 00 

копеек) (приложение 2). 

5. Предоставить бесплатное двухразовое питание: 

5.1. учащимся из многодетных семей в соответствии со списочным составом, 

предоставленными органами управления социальной защиты (приложение 3); 

5.2. учащимся из малообеспеченных семей в соответствии со списочным составом, 

предоставленными органами управления социальной защиты (приложение 4); 

5.3. учащимся, находящимся под опекой и детям-сиротам, проживающим в приемных 

семьях в соответствии со списочным составом, предоставленным комитетом опеки и 

попечительства (приложение 5); 

5.4. учащимся с ограниченными возможностями здоровья, инвалидам в соответствии 

со списочным составом (приложение 6); 

6. Установить стоимость бесплатного двухразового питания на одного учащегося 

льготной категории указанных в п.5. в сумме 398,00 рублей (триста девяносто восемь 

рублей 00 копеек). 

7. Предоставить компенсацию за двухразовое питание, учащимся обучающимся на 

дому (приложение 7). 

8. Установить стоимость компенсации за питание на одного учащегося льготной 

категории указанных в п.7. в сумме 199,00 рублей (сто девяносто девять рублей 00 

копеек). 

9. Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года. 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                             Н.И.Вергун 

 


